
PUNTAMARINA S.A. 

NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019 

Observando los Estados Financieros de la compañía, estos presentan aplicaciones de principios y 

políticas de Contabilidad recomendables y precisas, dando facilidad a la indagación inmediata y 

confiable. 

1.- ACTIVO 

ACTIVO CORIENTE 

DISPONIBLE 

CAJA 

CTAS. POR COBRAR CLIENTES 

OTRAS CTAS. POR COBRAR 

OTRAS CTAS. POR COBRAR 

ACTIVO NO CORRIENTE 

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

TERRENOS 

2.- PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

CUENTAS POR PAGAR NO RELAC. 

OTRAS CUENTAS NO RELAC. 

OBLIGACIONES FINANCIERAS 

lESS POR PAGAR 

OTROS CORRIENTES 

OTRO PASIVOS CORRIENTES 
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$ 381,560.80 

$ 247,065.80 

$ 247,065.80 

6479.24 

40001.60 

200514.96 

70.00 

$ 

134,495.00 

13,325.11 

137,033.77 

53,000.00 

108.00 

27,393.81 

6,577.00 

$ 134,495.00 

134,495.00 

$ 237,437.69



3.- CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL PAGADO 

CAPITAL NO PAGADO 

UTILIDAD NO DISTRIBUIDA 

PERDIDAS ACUMULADAS 

4.- INGRESOS 

5.- EGRESOS 

  

ING. LUIS RIVERA FUENTES 

C.P.A. REG N' 19.113 
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 135,695.00 

- 900.00 

35,175.91 

25,847.80 

7885.81 

$ 144,123.11


