

PUNTAMARINA S.A.

NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019

Observando los Estados Financieros de la compañía, estos presentan aplicaciones de principios y políticas de Contabilidad recomendables y precisas, dando facilidad a la indagación inmediata y confiable.

1.- ACTIVO \$ **381,560.80**

ACTIVO CORRIENTE \$ **247,065.80**

DISPONIBLE \$ **247,065.80**

CAJA	\$	6479.24
CTAS. POR COBRAR CLIENTES	\$	40001.60
OTRAS CTAS. POR COBRAR	\$	200514.96
OTRAS CTAS. POR COBRAR	\$	70.00

ACTIVO NO CORRIENTE \$ **134,495.00**

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO \$ **134,495.00**

TERRENOS	\$	134,495.00
----------	----	------------

2.- PASIVO

PASIVO CORRIENTE \$ **237,437.69**

CUENTAS POR PAGAR NO RELAC.	\$	13,325.11
OTRAS CUENTAS NO RELAC.	\$	137,033.77
OBLIGACIONES FINANCIERAS	\$	53,000.00
IESS POR PAGAR	\$	108.00
OTROS CORRIENTES	\$	27,393.81
OTRO PASIVOS CORRIENTES	\$	6,577.00

3.- CAPITAL SOCIAL **\$ 144,123.11**

CAPITAL PAGADO	\$ 135,695.00
CAPITAL NO PAGADO	\$ - 900.00
UTILIDAD NO DISTRIBUIDA	\$ 35,175.91
PERDIDAS ACUMULADAS	\$ 25,847.80

4.- INGRESOS

5.- EGRESOS **\$ 7885.81**



**ING. LUIS RIVERA FUENTES
C.P.A. REG N° 19.113**